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ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN VĨNH LINH 

 

Số:         /BC-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

Vĩnh Linh, ngày     tháng     năm 2024 

 

 BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện chương trình bình ổn thị trường dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn huyện Vĩnh Linh 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 248/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND 

tỉnh về thực hiện chương trình bình ổn thị trường dịp Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị , UBND huyện báo cáo với 

các nội dung sau: 

1. Tình hình thị trường, bình ổn hàng hóa trước tết Giáp Thìn 2024 

- Tình hình thị trường nhìn chung năm nay phong phú, đa dạng; 

nguồn cung các mặt hàng thiết yếu đảm bảo nhu cầu mua sắm của người 

dân; đến nay không xảy ra tình trạng thiếu hàng, gián đoạn nguồn hàng 

gây tăng giá đột biến.  

- Sức tiêu thụ, mua bán hàng hóa của người dân trước ngày 02/2/2024 

đang bình thường; giá cả các mặt hàng thiết yếu hiện nay có mức giảm nhẹ so 

với thời điểm cuối năm 2023. 

- UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng thành lập đường dây 

nóng để tiếp nhận kiến nghị phản ánh của người tiêu dùng; đến nay chưa nhận 

được kiến nghị của người dân. 

- UBND huyện đã chỉ đạo đã chỉ dạo Ban quản lý chợ huyện, các tổ quản 

lý chợ trên địa bàn tổ chức, bố trí sắp xếp các quầy hàng trong chợ hợp lý đối 

với từng nhóm, ngành hàng nhằm tạo không gian thông thoáng, sạch đẹp, thuận 

lợi, an toàn để tạo điều kiện cho thương nhân và người dân thuận lợi mua bán, 

trao đổi hàng hoá dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Tăng cường tuyên 

truyền, vận động, giám sát thương nhân thực hiện nội quy, quy chế của chợ; 

Thường xuyên kiểm tra hệ thống phòng cháy, có phương án tổ chức ứng cứu kịp 

thời khi có sự cố cháy, nổ; Bố trí lực lượng thường trực 24/24 giờ để chủ động 

xử lý trong mọi tình huống, đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản và hạn chế đến 

mức thấp nhất mọi thiệt hại có thể xảy ra. 

 - UBND các xã, thị trấn đã phối hợp với cơ quan chức năng nhằm ngăn 

chặn các hành vi có dấu hiệu vi phạm pháp luật, lợi dụng lòng tin của người dân 

để tổ chức các hoạt động bán hàng vi phạm quy định pháp luật. Tổ chức tuyên 

truyền phổ biến thông tin để Nhân dân cảnh giác, tránh mua phải hàng giả, hàng 

nhái. 
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2. Tình hình chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước 

Tết Nguyên đán 

- UBND huyện đã ban hành Công văn số 2446/UBND-KTHT ngày 

26/12/2023 về việc  thực hiện các nhiệm vụ đảm  bảo cân đối cung cầu, bình ổn thị 

trường dịp Tết Nguyên đán  Giáp Thìn 2024; thành lập Đoàn liên ngành cấp huyện 

đã kiểm tra ATTP trên địa bàn; tổ chức tuyên truyền các hộ kinh doanh nêu cao tinh 

thần đảm bảo ATTP trong kinh doanh. 

- Tính đến nay, UBND huyện chưa nhận được ý kiến phản ánh, kiến nghị 

của người tiêu dùng về tình trạng gian lận trong cân đong, đo đếm, hàng giả, 

hàng nhái, hàng kém chất lượng trên địa bàn. 

3. Giá cả một số mặt hàng thiết yếu 

Giá cả một số mặt hàng thiết yếu trong những ngày qua, cụ thể như sau: 

TT Mặt hàng ĐVT Đơn giá Ghi chú 

1 Gạo tẻ thường đ/kg 16.000   

2 Gạo tẻ ngon đ/kg 18.000   

3 Nếp Lào đ/kg 20.000   

4 Nếp Thái đ/kg 22.000   

5 Thịt lợn Thăn đ/kg 110.000   

6 Thị lợn mông sấn đ/kg 135.000   

7 Thịt bò thăn đ/kg 240.000   

8 Thịt bò bắp đ/kg 215.000   

9 Chả giò đ/kg 120.000   

10 Gà công nghiệp làm sẵn (1,5kg/con) đ/kg 70.000   

11 Gà ta còn sống (1,5kg/con) đ/kg 130.000   

12 Cá lóc (loại 2 con/kg) - cá nuôi đ/kg 60.000   

13 Cá thu con to đ/kg 250.000   

14 Miến dong đ/kg 45.000   

15 Đường trắng đ/kg 15.000   

16 Dầu ăn thực vật Marvela đ/lít 28.000   

17 Thuốc lá ngựa đ/gói 23.000   

18 Bia hộp Sài Gòn (24 lon/thùng) đ/thùng 260.000   

19 Bia hộp Huda (24 lon/thùng) đ/thùng 260.000   

20 Bia hộp Hà Nội (24 lon/thùng) đ/thùng 240.000   

21 Nước ngọt Cocacola (24 lon/thùng) đ/thùng 185.000   
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22 Rượu vang Đà lạt đỏ 750ml đ/chai 80.000   

23 Rượu Xika 500ml đ/chai 50.000   

 

Trên đây là Báo cáo thực hiện chương trình bình ổn thị trường dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn huyện Vĩnh Linh, UBND huyện 

báo cáo UBND tỉnh, Sở Công Thương được biết./. 
 

Nơi nhận:   
- UBND tỉnh (B/c)  

- Sở Công Thương; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; 

- UBND các xã, TT; 

- Lưu: VT, KTHT.  

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  

Nguyễn Anh Tuấn 
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